utilização de recursos do superávit financeiro para a realização de projetos especiais do CAU/RS; 

Considerando a Deliberação Plenária DPO-RS nº 1372/2021 que homologou o Plano de Ação e a 
Proposta Orçamentária para o CAU/RS, relativa ao exercício 2022, estabelecendo orçamento de 
R$ 118.500,00 (cento e dezoito mil e quinhentos reais), oriundos de recursos de superávit 
financeiro, do Centro de Custo: 4.15.03 - Capacitação em ATHIS; 

Considerando a Deliberação nº 007/2022 CPFi-CAU/RS que aprovou a utilização de até R$ 
118.500,00 (cento e dezoito mil e quinhentos reais) de recursos do superávit financeiro para o 
Projeto Especial – Capacitação em Assistência Técnica para Habitação de Interesse Social. 

Considerando a Deliberação CD-CAU/RS nº 012/2022 do Conselho Diretor, que aprovou, no que 
tange ao mérito, o Plano de Trabalho para realização de Projeto Especial para Plano de Trabalho